

REFA Biomasseindkøb ApS

Energivej 4, 4800 Nykøbing F

CVR-nr. 35 03 38 23

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2022

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	REFA Biomasseindkøb ApS
Adresse, postnr., by	Energivej 4, 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	35 03 38 23
Stiftet	25. januar 2013
Hjemstedskommune	Guldborgsund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mette Suhr Stoffregen, adm. direktør
Revisión	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består af at varetage køb og salg af halm og anden biomasse til energiproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 53.808 kr. mod et overskud på 78.503 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 870.722 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når det tages i betragtning at der ingen aktivitet har været i selskabet siden REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S blev taget under rekonstruktion.

REFA Biomasseindkøb ApS har pr. 31. december 2021 et væsentligt tilgodehavende hos søsterselskabet REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S på 3.971 t.kr. Tilgodehavendet vedrører leverancer af halm og frørens for perioden op til frisdagen den 11. december 2020.

REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S blev taget under rekonstruktion den 11. december 2020 af Skifteretten i Nykøbing Falster. Selskabets rekonstruktør fik ved møde i Skifteretten den 2. juli 2021 kreditorernes accept af et fremlagt rekonstruktionsforslag, der medførte at alle anerkendte krav i medfør af konkurslovens §§ 94, 954 og 96 samt alle anerkendte simple krav i medfør af konkurslovens § 97, der hver for sig udgør maksimalt 8.500 t.kr. skulle betales kontant senest 8 uger efter endelig stadfæstelse af rekonstruktionsforslaget, når eventuelle appelmuligheder var udtømt.

Den 14. juli 2021 kærede Maribo Varmeværk A.m.b.a. og Sakskøbing Fjernvarmeselskab A.m.b.a. Skifteretten i Nykøbing Falsters afgørelse af 2. juli 2021 om stadfæstelse af det vedtagne rekonstruktionsforslag til Østre Landsret. Den 1. december 2021 afsagde Østre Landsret kendelse og stadfæstede herved Skifteretten i Nykøbing Falsters afgørelse.

Efterfølgende har Maribo Varmeværk A.m.b.a. og Sakskøbing Fjernvarmeselskab A.m.b.a. den 15. december 2021 ansøgt Procesbevillingsnævnet om tilladelse til tredjeinstansbevilling (kære af Østre Landsrets kendelse til Højesteret). Procesbevillingsnævnet har på nuværende tidspunkt ikke truffet afgørelse om tredjeinstansbevilling vil blive givet, hvilket betyder at tilgodehavendet endnu ikke er udbetalt fra REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S.

Det er ledelsens forventning, at der sker fuld dækning til samtlige kreditorer, hvilket stemmer overens med hvad der fremgår af det stadfæstede rekonstruktionsforslag fra 2. juli 2021. Såfremt REFA Biomasseindkøb ApS ikke opnår fuld dækning for tilgodehavendet vil selskabet muligvis ikke være i stand til at indfri sine forpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	0	28.446.982
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	0	-26.425.957
	Andre eksterne omkostninger	-59.016	-1.908.022
	Bruttoresultat	-59.016	113.003
	Finansielle omkostninger	-10.033	-12.358
	Resultat før skat	-69.049	100.645
4	Skat af årets resultat	15.191	-22.142
	Årets resultat	-53.858	78.503
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-53.858	78.503
		-53.858	78.503

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.970.605	3.971.169
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	15.191	0
	Andre tilgodehavender	3.769	0
		<u>3.989.565</u>	<u>3.971.169</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.670.482</u>	<u>1.535.923</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.660.047</u>	<u>5.507.092</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.660.047</u>	<u>5.507.092</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	790.722	844.580
	Egenkapital i alt	<u>870.722</u>	<u>924.580</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.427	4.158.967
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.779.898	390.330
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	22.142
	Anden gæld	0	11.073
		<u>4.789.325</u>	<u>4.582.512</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.789.325</u>	<u>4.582.512</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.660.047</u>	<u>5.507.092</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	844.580	924.580
Overført via resultatdisponering	0	-53.858	-53.858
Egenkapital 31. december 2021	80.000	790.722	870.722

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for REFA Biomasseindkøb ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for angivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration, lokaler m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle omkostninger omfatter renter, gebyr m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede virksomheder med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede virksomheder med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Væsentlig usikkerhed vedrørende tilgodehavende

REFA Biomasseindkøb ApS har pr. 31. december 2021 et væsentligt tilgodehavende hos søsterselskabet REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S på 3.971 t.kr. Tilgodehavendet vedrører leverancer af halm og frørens for perioden op til fristdagen den 11. december 2020.

REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S blev taget under rekonstruktion den 11. december 2020 af Skifteretten i Nykøbing Falster. Selskabets rekonstruktør fik ved møde i Skifteretten den 2. juli 2021 kreditorernes accept af et fremlagt rekonstruktionsforslag, der medførte at alle anerkendte krav i medfør af konkurslovens §§ 94, 95 og 96 samt alle anerkendte simple krav i medfør af konkurslovens § 97, der hver for sig udgør maksimalt 8.500 t.kr. skulle betales kontant senest 8 uger efter endelig stadfæstelse af rekonstruktionsforslaget, når eventuelle appelmuligheder var udtømt.

Den 14. juli 2021 kærede Maribo Varmeværk A.m.b.a. og Sakskøbing Fjernvarmeselskab A.m.b.a. Skifteretten i Nykøbing Falsters afgørelse af 2. juli 2021 om stadfæstelse af det vedtagne rekonstruktionsforslag til Østre Landsret. Den 1. december 2021 afsagde Østre Landsret kendelse og stadfæstede herved Skifteretten i Nykøbing Falsters afgørelse.

Efterfølgende har Maribo Varmeværk A.m.b.a. og Sakskøbing Fjernvarmeselskab A.m.b.a. den 15. december 2021 ansøgt Procesbevillingsnævnet om tilladelse til tredjeinstansbevilling (kære af Østre Landsrets kendelse til Højesteret). Procesbevillingsnævnet har på nuværende tidspunkt ikke truffet afgørelse om tredjeinstansbevilling vil blive givet, hvilket betyder at tilgodehavendet endnu ikke er udbetalt fra REFA Maribo-Sakskøbing Kraftvarmeværk A/S.

Det er ledelsens forventning, at der sker fuld dækning til samtlige kreditorer, hvilket stemmer overens med hvad der fremgår af det stadfæstede rekonstruktionsforslag fra 2. juli 2021. Såfremt REFA Biomasseindkøb ApS ikke opnår fuld dækning for tilgodehavendet vil selskabet muligvis ikke være i stand til at indfri sine forpligtelser.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Administrationen varetages af REFA Energi Holding A/S.

kr.	2021	2020
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-15.191	22.142
	-15.191	22.142

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Virksomheden er sambeskattet med REFA Energi Holding A/S og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede virksomheder. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelser overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, REFA Energi Holding A/S, CVR nr. 38392913. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil medføre, at virksomhedens hæftelser ændres.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

REFA Biomasseindkøb ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
I/S REFA	Energivej 4 4800 Nykøbing F	Ultimativ ejer
REFA Energi Holding A/S	Energivej 4 4800 Nykøbing F	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
I/S REFA	Energivej 4, 4800 Nykøbing F	Ultimativ ejer

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Tine Vinther Clausen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-280305912189

IP: 131.165.xxx.xxx

2022-05-03 10:32:38 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TPBGA-GEFSJ-T5L4U-VJW64-U0QKG-5DTTE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>